| plebani 
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plebani fiue rectoris ecclefie parrochialis ſancti Adelberti fub Sdraz 
pragenfis, prefati, qui in hujusmodi arte, videlicet extractione & 
ductibus aquarum expertus & peritus, vt aſſeritur, existit, eundem 
per litteras et diuerſos noſtros nuntios vsque ad nos veniendum in- 
uitauimus, qui in premiſſis vtilitatem reipublice conſiderans, & 
nobis cupiens ſpecialiter complacere, ad nos propria venit in per- 
ſona, & foueas prefatas in dicto monte exiſtentes intrauit, & ipſas 
& aqueductum conſpexit, & requiſitus, Vtrum poſſet aquam pre- 
fatam de foueis predictis extrahere & euacuare, Qvi nobis reſpon- 
dit, quod per Dei gratiam propofitum noſtrum & affectum ad 
finem laudabilem perducere , & aquam de hujusmodi foueis, per 
aqueductum ſubterraneum, ad hoc antiquitus fub quibusdam 
teftudinibus ſitis factum, extrahere & euacuare vellet, & poſſet, fi 
cum ipſo ſuper premiſſis vellemus & poſſemus pro fuis laboribus 

faciendis concordare. Nos igitur proconfules, Jurati prefati, & 
tota communitas prefcripta, Nec non collaboratores & cultores 
dicti montis minerarum & fouearum prefatarum attente conſide- 
rantes, quod honorem & commodum non modicum ex hujusmo- 
di monté & foueis, aqua predicta extracta, poſſemus reportare, 
Igitur de legalitate & circumſpectione dicti Domini Michaelis con- 

" fili, ac matura prehabita deliberatione, diuerfisque conſiliis & tracta- 
tibus cum eodem Domino Michaele ſuper premiſſis, eidem inſtanter 
ſupplicauimus, vt ſe de hujusmodi labore & opere intromitteret, 

& aquam de tribus foueis in monte predicto ſub teſtudinibus la- 
pideis prefatis ſitis & factis, ac duabus aliis foueis prope easdem exi- 
ſtentibus, extraheret & euacuaret, vt ſectores & laboratores mi- 
neras in dictis & aliis foueis, in dicto monte & per dictum totum 

i 

— 
i 

qui fequitur, Videlicet. 

montem longe vel prope exiſtentibus, factis vel fiendis, habitis & 
habendis, prout antiquitus factum exiſtit, fodere poſſint, de com- 
muni 'omnium noftrum fuprafcriptorum conſenſu & aſſenſu cum 
prefato Domino Michaele, in Crifti nomine & beate Marie ſemper 

'virginis & Sanctorum Patronorum, quorum hic habentur reliquie, 
ſuper premiflis concordauimus & concordamus in hunc modum, 

Quod 
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Quod prefatus Dominus Michael, ſuique heredes, videlicet 
honorabilis & difcretus vir Dominus Francifcus ; plebanus ſiue rector 
Ecclefie parrochialis Sancti Laurentii in Biſtritz, & Stephanus), fra- 
tres: germani, quondam procopii dicti 744/entmargk de Broda teuto- 
nicali, predicti Pragenſis dioceſis, filii ſororis ipſius, & Succeſſo- 
res ſui, ac ipſorum perpetuis temporibus in futurum habere de- 
bent & debebunt percipere & leuare, & de omnibus & fingulis 
mineris, auri, argenti, cupri, plumbi, vel quocumque alio voca- 
bulo nuncupentur, omnesque alias & fingulas vtilitates & obuen- 
tiones ex dicto monte & de ſingulis foueis in eodem, & per die- 
tum totum montem exiſtentibus habitis & habendis prouenientibus 
& deriuandis, aut quas prouenire ſeu deriuari contigerit ex eo 
quomodolibet in futurum, noftris tamen & ſueceſſorum noſtro- 
rum laboribus & expenſis, Octauam partem liberam omnium & 
fingulorum minerarum & obuentionum predictarum, quam qui- 
dem octauam partem ſibi, ſuis heredibus & ſucceſſoribus per ſe vel 
alium ſeu alios nobiſcum reſidentibus liberaliter & integraliter te- 
nore preſentium, exnunc prout extunc, extunc prout exnunc, da- 
re promittimus & admittimus ad eandem, & damus & aſſignamus 
ante aliam quamcunque diuiſionem ſeu diſtributionem minerarum 
cuicunque fu quibuscunque dari debitam feu debendam, quocun- 
que alio vocabulo nuncupetur, Decima duntaxat excepta, que 
alias Ørbera nuncupatur, que ante ømnia debet dari & diſtribui, 
fecundum antiquam ipfius montis conſuetudinem, ratione fundi& | 
dominii temporalis, & deinde prefata octaua pars libera dieto Do- 
mino Michaeli, ſuis heredibus & ſucceſſoribus, dari debet & aſſigna- 
ri, poſtquam hujusmodi minere & quelibet earum de monte & 
foueis predictis in eodem exiſtentibus factis & fiendis conjunetim 
& diuifim extracte fuerint, & quantotius in caſis, huttis, fue fur= 
nis, ad hoc factis & fiendis, purgate, & in aurum, argentum, cu- 
prum vel plumbum, conflate fuerint & redacte, Eciam quotiens- 
cunque ſcorias dictarum minerarum rejectas & rejiciendas, habi- 
tas & habendas, ad nos de preſenti, vel quomodolibet in futurum | 
quouismode fpectantibus, conflare & reuocare — ve "Ål